
 

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

N.213   DEL 16-11-2017 
 
 
 
 
 
 
 

**************************************************************** 
Visto: per la regolarità contabile attestante la co pertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D . Lgs. N. 
267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa . 

 
Marcallo Con Casone, li 25-11-2017         
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
CHIODINI MARTA 

 
**************************************************************** 
 

N. 485 
del Registro generale 

Oggetto: RISOLUZIONE PERDITA IMPIANTO DI RISCALDAME NTO TRAMITE 
POMPA DI CALORE CENTRO POLIFUNZIONALE SAN MARCO - 
AFFIDAMENTO DI SOMMA URGENZA AI SENSI DEL DLGS.N.50 /2016 
E SMI ZF720D028F 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 213 del 16-11-2017  - Pag. 2 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE; 

 CIG ZF720D028F 
 
RICHIAMATO il Decreto di nomina del Sindaco in data  21/01/2017 n.3 con il quale 
viene conferito al sottoscritto la Responsabilità d ell'Area Tecnica;  
 
PREMESSO che mediante Deliberazione del Consiglio C omunale n.13 – 23.03.2017 sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione degli ese rcizi 2017 – 2018 – 2019 e 
Documento Unico di Programmazione 2017 – 2018 – 201 9; 
SP/mgg 
 
RICHIAMATI: 
 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.49 - 25.11.2 014 di Adesione del Comune 
di Marcallo con Casone alla Centrale unica di Commi ttenza con i comuni di 
Boffalora sopra Ticino MI E Ossona MI ai sensi del decreto-legge, n. 66/2014 
convertito nella legge n. 89/2014 che impone l'obbl igo a tutti i Comuni non 
capoluogo di procedere all'acquisizione di lavori, beni e servizi 
nell'ambito delle unioni dei comuni ove esistenti, ovvero costituendo un 
apposito accordo consortile tra i comuni medesimi; 

 
• Verbale della Centrale Unica di Committenza dei com uni di Marcallo con 

Casone, Boffalora Ticino ed Ossona in data 22.01.20 15 riguardante le linee 
organizzative della CUC; 

 
• Gli incontri ed i relativi verbali sin qui avvenuti  seguiti alla riunione 

organizzativa della CUC del 22.01.2015, della CUC S ettore LPPL comuni di 
Marcallo con Casone, Ossona e Boffalora Ticino nei quali sono stati stabiliti 
i "modus operandi" della Centrale Unica di Committe nza; 

 
• Il comma 11 dell'art. 125 del D.lvo n. 163 del 12/0 4/2006 e s.m.i., che prevede 

che, per servizi o forniture di importo inferiore a  € 40.000,00, è consentito 
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del  Procedimento; 

 
• Il Regolamento Comunale dei Lavori, Forniture e Ser vizi in economia approvato 

con Deliberazione Consiglio Comunale n.37 del 24.11 .2008; 
 
Considerato che si è verificato un interruzione del  riscaldamento c/o il Centro 
Polivalente San Marco e che da un sopralluogo/verif iche da parte di tecnico dotato 
delle competenze necessarie in materia di impianto termico tramite pompa di calore 
si è riscontrata una mancanza di gas all’interno di  un compressore: occorre quindi 
procedere con la ricerca all’interno del circuito d el guasto/perdita, eseguire la 
riparazione e procedere con la ricarica; 
 
RICHIAMATO pertanto il Verbale di Somma Urgenza red atto in data 13/11/2017 da parte 
del responsabile di servizio LLPP Arch. Samuele Poz zato, ai sensi del Dlgs.n.50/2016 
e smi, dal quale si evince la necessità di proceder e con la massima tempestività 
ad avviare un apposito procedimento di somma urgenz a per la risoluzione della 
perdita impianto di riscaldamento tramite pompa di calore Centro Polifunzionale 
San Marco via Roma; 
 
Vista quindi la Perizia Giustificativa intervento d i somma urgenza impianto di 
riscaldamento tramite pompa di calore Centro Polifu nzionale San Marco via Roma dalla 
quale si evince che la spesa per l’intervento in og getto corrisponde a € 2.200,00 
oltre IVA 22%, complessive € 2.684,00 a favore dell ’impresa immediatamente 
contattata ELETTROTERMICA di ZANETTI AGOSTINO SRL ( p.iva 07670650154) con sede in 
via V.Veneto 18/C – 20011 Corbetta MI prot.n.11116/ 14.11.2017; 
 
Considerato quindi che occorre procedere con urgenz a ai sensi del Dlgs.n.50/2016 
e smi per il RISOLUZIONE PERDITA IMPIANTO DI RISCAL DAMENTO TRAMITE POMPA DI CALORE 
CENTRO POLIFUNZIONALE SAN MARCO via Roma; 
 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 213 del 16-11-2017  - Pag. 3 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

VISTI: 
il Dlgs.n.50/2016 e smi; 

 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture  e i servizi in economia; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende q ui integralmente riportato: 
 
1.Di procedere con l’approvazione del Verbale di So mma Urgenza redatto in data 
13/11/2017 da parte del responsabile di servizio LL PP Arch. Samuele Pozzato, ai 
sensi del Dlgs.n.50/2016 e smi, dal quale si evince  la necessità di procedere con 
la massima tempestività ad avviare un apposito proc edimento di somma urgenza per 
la risoluzione della perdita impianto di riscaldame nto tramite pompa di calore 
Centro Polifunzionale San Marco via Roma; 
 
2.Di procedere con l’approvazione della Perizia Giu stificativa intervento di somma 
urgenza impianto di riscaldamento tramite pompa di calore Centro Polifunzionale 
San Marco via Roma, dalla quale si evince che la sp esa per l’intervento in oggetto 
corrisponde a € 2.200,00 oltre IVA 22%, complessive  € 2.684,00 a favore dell’impresa 
immediatamente contattata ELETTROTERMICA di ZANETTI  AGOSTINO SRL (p.iva 
07670650154) con sede in via V.Veneto 18/C – 20011 Corbetta MI 
prot.n.11116/14.11.2017; 
 
3.Di assumere l’impegno di spesa a favore quindi de lla ditta ELETTROTERMICA di 
ZANETTI AGOSTINO SRL (p.iva 07670650154) con sede i n via V.Veneto 18/C – 20011 
Corbetta MI per la RISOLUZIONE PERDITA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO TRAMITE POMPA DI 
CALORE CENTRO POLIFUNZIONALE SAN MARCO dando atto c he l’importo di € 2.200,00 oltre 
IVA 22%, complessive € 2.684,00 è da imputarsi a ca rico del cap.5131/CP; 
 
4.Di specificare che l'imputazione nel Bilancio com e disposto dal D.Lgs.n.118/11 
è la seguente: 
 

Capitolo Codice piano dei 
conti – V° livello  

CP/FPV 
(COMPETENZA-FONDO 
P.V.) 

Esercizio di esigibilità 
2017 2018 2019 SUCC. 

5131 U.2.02.01.09.002 CP X    
 
5.A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende n oto che il Responsabile del 
procedimento che ha trattato la pratica è l’Arch. S amuele Pozzato; 
 
6.Di dare atto che la presente determinazione: 
 
-E' esecutiva dal momento dell'applicazione in calc e alla stessa da parte del 
Responsabile area finanziaria del visto di regolari tà contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa. 

 
-Va inserita nel fascicolo delle determinazioni ori ginali tenute presso l'Ufficio 
Tecnico Comunale, immediatamente dopo l'adempimento  di cui alla precedente lettera 
a) e dopo la pubblicazione della stessa. 
 
 
cap.5131/CP IMP……………………………….. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
 SAMUELE POZZATO 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
GHIZZONI MASSIMO 

 
 
 
 



  

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 213 del 16-11-2017  - Pag. 4 
- COMUNE DI MARCALLO 
 

 


